
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 19 Maggio 2020 

Oggetto: Affidamento incarico professionale per attività di supporto al RUP della procedura 

di affidamento del servizio esterno di realizzazione e di realizzazione e diffusione di un film-

documentario (CUP B45B18000670009 CIG Z402C535E7), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016. Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.3 – 

Progetto di cooperazione interterritoriale “Veneto Rurale” 

L’anno 2020, il giorno 19 del mese di Maggio, tramite collegamento ZOOM (ai sensi 

dell’art.17 dello Statuto Societario ed in ottemperanza del DPCM del 23 febbraio 2020) si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. cons. a r. l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Roberto Boschetto Consigliere Confartigianato Padova Unione Provinciale Artigiani 

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Emilio Cappellari Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori Padova 

Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 
 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama 

a fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 

 
 
 
 

 



 

Affidamento incarico professionale per attività di supporto al RUP della procedura di 

affidamento del servizio esterno di realizzazione e di realizzazione e diffusione di un film-

documentario (CUP B45B18000670009 CIG Z402C535E7), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016. Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.3 – 

Progetto di cooperazione interterritoriale “Veneto Rurale” 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016; 

DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n.1971 del 6 dicembre 2016 e DGR n. 1252 del 8 agosto 

2017; DGR n. 494 del 17 aprile 2018; DGR n. 1220 del 14 agosto 2018 e DGR n. 162 del 22 

febbraio 2019; 

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Richiamate 

• la deliberazione n. 17 assunta nella seduta del 23 marzo 2016 con la quale il Consiglio 

di Amministrazione ha approvato il Progetto di Cooperazione Interterritoriale “Veneto 

Rurale”; 

• la deliberazione n. 28 assunta nella seduta del 09 novembre 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di 

approvazione del PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure necessarie 

all’attivazione della strategia; 

• la DGR n. 162 del 22 febbraio 2019 con la quale la Giunta Regionale del Veneto ha 

approvato l’adeguamento della dotazione finanziaria dei PSL dei GAL per effetto della 

riserva di efficacia e della premialità; 

• la DGR n. 494 del 17 aprile 2018 con la quale la Giunta Regionale del Veneto ha 

autorizzato la presentazione, da parte dei GAL Veneti, di un “Atto Integrativo Speciale” 

del PSL, anche ai fini dell’ introduzione, nell’ambito della sottomisura 19.2 di uno 

specifico intervento finalizzato ad attività di informazione, animazione e promozione del 

territorio, in grado di consentire il proseguimento degli obiettivi definiti dalla strategia e di 

assicurare la continuità delle operazioni e delle spese previste dal piano di azione. 

• la deliberazione n. 26 assunta nella seduta del 26 luglio 2018 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato l’Atto Integrativo Speciale del PSL del GAL Patavino;  

• la DGR n. 1220 del 14 agosto 2018 con la quale la Giunta Regionale del Veneto nel 

prendere atto delle risultanze dell’istruttoria relativa agli “Atti integrativi speciali” al PSL 

presentati dai GAL ai sensi della DGR 494/2018, ha approvato il nuovo TI 19.2.1.x; 

• la deliberazione n. 35 assunta nella seduta del 05 settembre 2018 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato l’Atto Integrativo Annuale 2018; 

• la deliberazione n. 37 del 19 dicembre 2017 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato il Mandato collettivo speciale con rappresentanza tra i GAL Partner del 



Progetto Veneto Rurale per l’affidamento del servizio di Coordinamento del Progetto a 

Vegal e modificato con deliberazione n. 18 del 10 maggio 2018; 

• la deliberazione n. 48 assunta nella seduta del 29 novembre 2018 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato l’Accordo di Cooperazione e il Fascicolo del 

Progetto di cooperazione Interterritoriale “Veneto Rurale” con capofila il GAL VeGal;   

• il decreto di AVEPA n. 579 del 28 febbraio 2019 con il quale è stata approvata la 

finanziabilità della domanda di aiuto presentata dal GAL Patavino per la realizzazione 

del progetto di Cooperazione Interterritoriale “Veneto Rurale”; 

• la deliberazione n. 4 del 27 febbraio 2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il mandato collettivo speciale con rappresentanza tra i GAL partner per 

affidamento a VeGAL di un servizio di supporto al RUP e servizio esterno per la 

realizzazione delle “attività comuni” con affidamento diretto ai sensi art.36 comma 2 lett. 

a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i 

 

Considerato che per l’acquisizione del servizio di supporto al RUP della procedura di 

affidamento del servizio esterno di realizzazione e di realizzazione e diffusione di un film-

documentario: 

• VeGAL ha provveduto, in nome e per conto dei GAL partner, all’indagine di mercato 

finalizzata all’ affidamento diretto, ai sensi art.36 comma 2 lett a) D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

• è previsto un importo totale complessivo massimo di euro 2.500,00 al lordo di oneri ed 

IVA, comprensivo delle quote dei 5 GAL partner (GAL Patavino, Alta Marca Trevigiana, 

Polesine Adige, Montagna Vicentina e VeGAL) pari a 500,00 euro al lordo di IVA a 

carico di ciascuno;  

 

Visto il verbale di selezione delle offerte pervenute, a seguito dell’indagine di mercato 

finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a). D.Lgs 50/2016, di un servizio 

esterno di supporto al RUP nell’ambito del progetto di cooperazione “Veneto rurale”, agli atti del 

GAL e sottoscritto dal Responsabile Unico di Procedimento di VeGAL, dott. Simonetta Calasso, in 

data 30 marzo 2020, dal quale si evince che, in base ai criteri di valutazione indicati nella lettera 

invito (esperienza qualificata nell’attività richiesta prestata ad Enti pubblici od Organismi di diritto 

pubblico, modalità di esecuzione del servizio, prezzo della proposta), l’offerta migliore, risulta 

quella fornita dall’Avv. Andrea Gandino 

 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del 

GAL Patavino del 05 settembre 2018; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 



2. di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei 

requisiti generali (Artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.) sull’operatore economico 

primo classificato (Avv. Andrea Gandino); 

3. di dare atto che per il servizio complessivo i GAL Alta Marca, Montagna Vicentina, 

Patavino, Polesine Adige e VeGAL riconoscono complessivamente a all’avv. Andrea 

Gandino per l’incarico professionale per l’attività di supporto al RUP per lo svolgimento 

della procedura di affidamento del servizio esterno nell’ambito del progetto di cooperazione 

interterritoriale “Veneto Rurale” l’importo di euro 1.900 IVA e oneri C.P. esclusi; 

4. di impegnare e imputare, come imputa, l’importo di euro 380,00 IVA e oneri C.P. esclusi di 

legge ovvero euro trecentottanta/00 (importo che costituisce un quinto dell’importo 

complessivo offerto dall’Aggiudicatario) che si intende finanziato con i fondi cui alla Misura 

19 – Sviluppo locale Leader, Intervento 19.3.1 - “Sostegno alla Preparazione e 

realizzazione delle attività di cooperazione del GAL”, progetto di cooperazione “Veneto 

Rurale”; 

1. di dare atto che, ai fini del presente procedimento, si è provveduto ad acquisire il previsto 

codice Smartcig, per la fattispecie della microcontrattualistica, nei termini, di cui alla scheda 

relativa, in atti depositata, e inerente, in particolare, il codice CIG Z402C535E7;  

2. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione “amministrazione trasparente” del sito internet della Società www.galpatavino.it, ai 

sensi del D.Lgs 33/2013 e di quanto, altresì, disposto all’art.29 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice Appalti), come coordinato con il decreto legislativo 

56/2017 (correttivo appalti). 

3. di confermare, come conferma, che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni 

di “conflitto di interesse” dell’organo decisionale, ai sensi della deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n. 36 del 05 settembre 2018;  

4. di confermare, come conferma, che almeno il 50% dei voti espressi ai fini dell’adozione del 

presente provvedimento proviene da partner che sono autorità non pubbliche. 

 
 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 
 
 


